
UCHWAŁA NR LXX/489/2024 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/467/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art.17 ust.2 pkt 2a,  art. 50 ust. 6-6b ustawy 
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy 
Michałów uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVIII/467/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania a także w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług, wprowadza się następujące zmiany: 

1) skreśla się § 5 oraz § 10 uchwały. 

2) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: ,,Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego’’. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Michałowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B66EA61-FB77-4523-BEEC-7D64DA4016DE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LXVIII/467/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

 
W związku ze zmianą przepisów od 01.11.2023 r. w myśl art. 50 ust. 6a-ustawy o pomocy 

społecznej Rada Gminy określa szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług wprowadzono do realizacji usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich ponadto określono warunki przyznawania świadczenia oraz warunki 
zatrudnienia osób wykonujących świadczenie. Ponadto występuje konieczność aktualizacji  wysokości opłat 
za obowiązujące już usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.  

Wojewoda Świętokrzyski jako organ nadzoru pismem znak: PNK.I.4130.30.2024 z dnia 22.01.2024 
r. zawiadomił Przewodniczącego Rady Gminy Michałów o wszczęciu postępowania nadzorczego 
dotyczącego podjętej uchwały w zakresie zapisów § 5 dotyczących braku uprawnień Rady Gminy do 
określenia m.in. terminu i sposobu wnoszenia opłat przez odbiorców usług opiekuńczych, ponadto według 
organu nadzoru budzi wątpliwość § 10 dot. terminu wejścia w życie podjętej uchwały. W przedłożonym 
projekcie uchwały dokonuje się zmian i doprecyzowuje odpowiednio zapisy w celu doprowadzenia jej do 
stanu zgodnego z obowiązującym prawem zgodnie z sugestią organu nadzoru. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B66EA61-FB77-4523-BEEC-7D64DA4016DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



